Sed contra, iustitia equalitatem respicit: meritum autem congrui nō est equale premio. ergo meritum congrui non sufficit ad rationē iustitiæ.

Remissio peccatorum est vnus de quatuor que requiruntur ad iustificationem impii. ergo iustificatio impii non est peccatorum remissio.

Quicumque sit iustus, iustificatur: sed aliquis factus est iustus cui peccata remissa non sunt, scilicet Christus & primus homo in statu innocentie, si gratiam habuit. ergo iustificatio non est peccatorum remissio.

Sed contra, iustitia generalis secundum philosophum in 5. Ethic. est idem quod omnis virtus; remissio autem peccatorum non est effectus virtutis, sed gratiæ. ergo peccatorum remissio non debet dici iustificatio, sed magis gratificatio.

Præter. Si per aliquam virtutem sit peccatorum remissio, per illam præcipue fieri debet, quæ cum peccato simul esse non potest; hæc autem est charitas quæ nunquam est informis. ergo remissio peccatorum nō dēt iustitiæ attribui, sed magis charitati.

Præter. Idem videtur ex hoc quod dicitur pro verb. decimo. Vniuersa delicta operit charitas.

Præter. Peccatū est mors spiritualis animæ, morti autem vita opponitur. cum ergo vita spiritualis præcipue fidei attribuitur in scriptura, ut patet Abac. 2. & Rom. 1. Iustus autem meus ex fide uiuit, videtur quod peccatorum remissio fidei attribui debeat & non iustitiæ.

Idem videtur ex hoc, quod habetur Act. 16. Fide purificans corda eorum.

Præter. Iustificatio præcedit gratiā sicut motus terminum ad quem: remissio autem peccatorum sequitur gratiam sicut effectus causam. ergo iustificatio prior est quā peccatorum remissio, & si nō sunt idē.

Iustitiæ actus est reddere debitū: sed peccatori non debetur uenia, sed magis pena. ergo remissio peccatorum non debet iustitiæ attribui.

Iustitia respicit meritum, misericordia vero miseriam, vt Bern. dicit: sed peccatoris non est aliquod meritum, sed magis est in statu miserie, quia miseris facit populos peccatum, ut habetur prou. 13. ergo remissio peccatorum non debet attribui iustitiæ: sed magis misericordiae. Sed dicendum, quod licet in peccatore non sit meritum congrui, est tamen in eo meritum congrui.

Sed contra, iustitia equalitatem respicit: meritum autem congrui nō est equale premio. ergo meritum congrui non sufficit ad rationē iustitiæ.

Remissio peccatorum est vnus de quatuor que requiruntur ad iustificationem impii. ergo iustificatio impii non est peccatorum remissio.

Quicumque sit iustus, iustificatur: sed aliquis factus est iustus cui peccata remissa non sunt, scilicet Christus & primus homo in statu innocentie, si gratiam habuit. ergo iustificatio non est peccatorum remissio.